
     Zápis ze 42. jednání ZO Bory 11.8.2017 v 19 hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Viliš P., Kotačka L., Kujalová J., Špaček M., Ing. Dostálová L., 

Mgr. Eliáš F., Mgr. Ing. Slavíková M. Mgr. Chalupa M., 

Osadní výbor Cyrilov: Ing. Necidová M.,  

Omluveni: Pólová M., Láznička P., Ing. Suková D., MVDr. Marková R., Vávra P., 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Dostálová L., Mgr. Chalupa M., 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 10. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/42 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/41 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Ing. Dostálová L., Mgr. Chalupa M., 

 Hlasování: 10-0-0 

3. Program jednání 

      1. Zahájení zasedání  

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání  

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva  

5. Kontrola jednání RO 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2017 

7. Výstavba na Sádkách 

8. Schválení žádosti a smlouvy Komunitní škola 

9. Veřejné fórum a výsledky ankety 10P 

10. Různé 

11. Závěr 

 

Usnesení č. 3/42 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.  

Hlasování 10-0-0 

4. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO.  

Usnesení č. 4/42 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání. 

Usnesení č. 4a/42 ZO: ZO schvaluje úhradu nákladů na geodetické zaměření, nutné k výměně 

pozemků na Sádkách. Výše úspor při různých površích vozovek nelze vypočítat. 

Hlasování 9-0-1(Viliš) 

5. Kontrola jednání RO.  

Usnesení č. 5/42 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO. 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2017. Rozprava proběhla zejména o výši nákladů na rozbory půdy při 

vyvážení kalů, které jsou vysoké. Příloha 

Usnesení č. 6/42 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2017 v celkové částce 100 666,- Kč.  

Hlasování 9-0-1(Kotačka) 

Usnesení č. 6a42 ZO: ZO neschvaluje návrh na navýšení RO o 5 tis. na občerstvení při stavbě 

dětského hřiště.  

Hlasování 7-2-1 (Kotačka, Viliš ) (Chalupa,) 

7. Výstavba na Sádkách. Další diskuze o šíři budoucích vozovek. M. Špaček zdůvodnil výhodnost 

asfaltových vozovek. P. Viliš předložil fotografie vozovek z obce Zubří, kde je asfaltová vozovka 

v kombinaci s dlažbou. Protože stále není rozhodnuto, bude na 29. 8. svoláno mimořádné jednání 

ZO pouze k tomuto bodu. 



Zápis ze 42. jednání ZO Bory 11.8.2017 

2 

 

 

8. Schválení žádosti na podporu celoroční činnosti Komunitní školy 

Usnesení č. 8/42 ZO: ZO schvaluje žádost Komunitní školy. 

Hlasování 9-0-1(Kotačka) 

Usnesení č. 8a/42 ZO: ZO schvaluje smlouvu s Komunitní školou Bory na podporu 

celoroční činnosti. 
Hlasování 9-0-1(Kotačka) 

9. Veřejné fórum a výsledky ankety 10P 2017. Vráceno bylo 81 vyplněných dotazníků, 

z toho 1 neplatný. 
Problém/příležitost  
Vybudovat hřiště pro MŠ. 
Bezbariérový přístup do Jednoty a OÚ.  
Rozvoz obědů ze školní jídelny (s donáškou seniorům pracovníky VPP). 
Zrcadlo u uličky v DB 
Nová jídelna pro MŠ a ZŠ. 
Pokračovat v projektu Mezibory. 
Vybudovat sběrné místo (na velkoobjemový odpad) 
Dovybavení školního a obecního hřiště. 
Usnesení č. 9/42 ZO: ZO bere na vědomí 10P 

10. Různé – XXX zjistila nesrovnalost u svého pozemku. ZO souhlasí s vyvěšením záměru odprodání 

části pozemku.  

- Je nutné vyřešit zajištění studny u hasičky. 

11. Závěr ve 21. hod. 

 

.    

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 15.8..2017) 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Dostálová L., ________________________________________ 

 

   Mgr. Chalupa M.,_________________________________________ 

    

Starosta obce - Josef Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová_______________________ 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení z 42. jednání ZO Bory 11.8.2017 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.   Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/42 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

Usnesení č. 4/42 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z minulého jednání. 

Usnesení č. 5/42 ZO: ZO bere na vědomí zápis z minulého jednání RO. 

  Usnesení č. 9/41 ZO: ZO bere na vědomí 10 P 2017 

 

 

 

II.  Schvaluje: 



Zápis ze 42. jednání ZO Bory 11.8.2017 

3 

 

 

Usnesení č. 2/42 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Ing. Dostálová L., Mgr. Chalupa M., 

Usnesení č. 3/42 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.  

Usnesení č. 4a/42 ZO: ZO schvaluje úhradu nákladů na geodetické zaměření, nutné k výměně 

pozemků na Sádkách.  

Usnesení č. 6/42 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2017 v celkové částce 100 666,- Kč.  

Usnesení č. 8/42 ZO: ZO schvaluje žádost Komunitní školy na podporu celoroční činnosti. 

Usnesení č. 8a/42 ZO: ZO schvaluje smlouvu s Komunitní školou Bory na podporu celoroční 

činnosti. 
 

 

III.  Neschvaluje: 

 

Usnesení č. 6a42 ZO: ZO neschvaluje návrh na navýšení RO o 5 tis. na občerstvení při stavbě 

dětského hřiště.  

 

 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 10 členů. 

 

 

 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


